



https://peyk.sanjesh.org

پیک سنجش



ISSN:1735-2916

هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور | دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱ | ۱۶ صفحه | شماره پیاپی ۱۲۸۲

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید مهلت ثبت‌نام پذیرش
دوره‌های مهندسی فناوری و
کارشناسی حرفه‌ای (ناپیوسته)
علمی - کاربردی ۱۴۰۱

صفحه ۱۰

یادداشت هفته

کنکور تمام شد؛
حالا زندگی کنید!

صفحه ۲

مناسبت هفته

عید سعید قربان

جشن شکوهمند اطاعت و بندگی
حضرت حق، بر تمام مسلمانان تهنیت باد



در این شماره...

رئیس سازمان سنجش اعلام کرد

شناسایی بیش از ۴۵۰ نفر
از متخلفان آزمون گروه
آزمایشی علوم تجربی

صفحه ۵

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری

تعدادی از فروشندگان
سؤالات جعلی و غیرواقعی
آزمون سراسری دستگیر شدند

صفحه ۶

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید مهلت نام نویسی
نهمین آزمون سامفای
دانشگاهی ۱۴۰۱

صفحه ۱۱

زندگی پس از کنکور
همچنان ادامه دارد!

صفحه ۱۲

«چه کنم؟» های پس از کنکور!

صفحه ۱۵

در نخستین روز از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

وزیر علوم از روند برگزاری آزمون سراسری بازدید کرد

صفحه ۳



دکتر پورعباس:

در برگزاری آزمون سراسری امسال ۱۲۴ هزار نفر فعال بوده‌اند

سنجش آموزش کشور در کرج و هم‌زمان با برگزاری دومین روز آزمون سراسری (گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی)، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رؤسای دانشگاه‌های تهران از سازمان

ادامه در صفحه ۴

صبح روز پنجشنبه نهم تیر ماه، هم‌زمان با برگزاری دومین روز آزمون سراسری (گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی)، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رؤسای دانشگاه‌های تهران از سازمان

معاون وزیر و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: در برگزاری آزمون سراسری سال جاری حدود ۱۲۴ هزار نفر عوامل اجرایی و حفاظتی فعال بوده‌اند.

تاریخ‌های ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۱

نام آزمون	تاریخ ثبت‌نام	تاریخ برگزاری
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	ثبت نام به پایان رسید	جمعه ۱۴۰۱/۶/۴
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	سه‌شنبه ۱۴ تا سه‌شنبه ۱۴۰۱/۴/۲۱	جمعه ۱۴۰۱/۶/۴

کنکور تمام شد؛ حالا زندگی کنید!

با برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ و رقابت علمی تنگاتنگ صدها هزار داوطلب در بزرگترین و مهم‌ترین مسابقه علمی سالانه کشور، فعلاً همه چیز برای داوطلبان این آزمون، تمام شده است و اکنون زمانی برای یک زندگی پُر شور و نشاط و بدون کنکور است؛ یک زندگی معمولی با تمام فراز و نشیب‌هایی که در گذراندن آن با آنها مواجهیم. تأکید ما روی این موضوع و بیان این مقدمه، بیش از آنکه بخواهد از امری بدیهی سخن بگوید، پافشاری بر نکته‌ای است که ما بارها با عبارات گوناگون در قالب گفتارهای این ستون و همچنین مجموعه مقالاتی که درباره آمادگی داوطلبان کنکور در این نشریه منتشر کرده‌ایم، آورده‌ایم، و این نکته عبارت است از آنکه: «کنکور»، تنها بخشی از «زندگی» است و تمام «زندگی» نیست، و دیروز اگر «کنکور» و دغدغه‌ای به نام «کنکور» بود، دیگر تمام شد و امروز «زندگی» جریان دارد؛ پس اکنون به تمام معنا «زندگی» کنید!

اگر هر داوطلبی به این نکته توجه کافی داشته باشد،

۷ ذی الحجه، سالروز شهادت حضرت امام محمد باقر (ع) بر تمام مسلمانان تسلیت باد



شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و هفتم، شماره ۱۴، شماره پیاپی ۱۲۸۲
- سیزدهم تیر ماه سال ۱۴۰۱
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- حروفچینی: پیک سنجش
- طراحی گرافیک و صفحه‌آرایی: محمد محمدزاده
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ ISSN: ۲۹۱۶-۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email:peyk@sanjesh.org

همان‌گونه که گفته شد - نباید نگران قبول نشدن در یکی از رشته‌های دانشگاهی مورد نظرشان باشند. با این حال، و بنا به آنچه در سطرهای پیشین گفته شد، توصیه ما به داوطلبان کنکور در این فرصت چند هفته‌ای که تا زمان اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ و مهلت انتخاب رشته باقی مانده، آن است که در این فرصت ارزشمند و پس از یک استراحت کوتاه و پُر شور و نشاط، به شناسایی علایق علمی و تحصیلی خود و همچنین بررسی رشته‌های تحصیلی مورد نظر در گروه (یا گروه‌های) آزمایشی خود، که در آزمون آن شرکت کرده‌اند، بپردازند و به طور جدی، با جمع‌بندی اطلاعات و آگاهی‌هایی که از طریق والدین، فارغ‌التحصیلان رشته‌های مورد نظر، دانشجویان، مشاوران آموزش و پرورش، آشنایان و اطرافیان و همین‌طور دوستانی که در سال‌های پیش در رشته‌های مورد نظر آنها تحصیل کرده و پس از فارغ‌التحصیلی در یکی از شغل‌های مرتبط با رشته تحصیلی‌شان مشغول به کار در یکی بخش‌های دولتی یا غیردولتی شده‌اند، به دست می‌آورند، از هم اکنون به انتخاب رشته تحصیلی خود به صورت ذهنی بپردازند تا در مهلتی که طی یک ماه آینده از سوی سازمان سنجش برای انجام این کار تعیین خواهد شد، بتوانند با ذهنی باز و داشتن آگاهی‌های لازم در مورد هر رشته، به انتخاب رشته در فضایی آرام و خالی از دغدغه‌ها و هیجان‌های کاذب اقدام کنند و بدین ترتیب بتوانند در یکی از رشته‌های دانشگاهی، که مورد نظر آنها بوده یا نزدیک‌ترین رشته به رشته ایده‌آل آنهاست، پذیرفته شوند و به ادامه تحصیل بپردازند؛ ضمن آنکه یادآور می‌شویم، هم اکنون بهترین فرصت اندیشیدن و برنامه‌ریزی درسی برای کسانی است که با توجه به نحوه گذراندن آزمونشان، از همین الان مطمئنند که در هیچ رشته‌ای، یا حداقل در رشته دلخواهشان که مورد نظر آنهاست، پذیرفته نمی‌شوند؛ پس بهتر است که این دسته از داوطلبان نیز از این فرصت‌ها نهایت استفاده را ببرند و آن را غنیمت بدانند و به برنامه‌ریزی دقیق برای حضور موفقیت‌آمیز خود در آزمون سراسری سال آینده بپردازند.

موفقیت شما آرزوی ماست

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org



در نخستین روز از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱

وزیر علوم از روند برگزاری آزمون سراسری بازدید کرد

یک داوطلب در چه رشته‌ای تحصیل کند.

وزیر علوم افزود: رفع این مشکل، به عزم فرابخشی نیاز دارد و اینکه بیکاری را مشکل اول کشور بدانیم و همه امکانات را بسیج کنیم تا برای همه رشته‌های تحصیلی شغل مناسبی وجود داشته باشد. دکتر زلفی‌گل ادامه داد: یک کار فرهنگی هم باید انجام شود و آن هم این است که همه تحصیلکرده‌های دانشگاهی به دنبال شغل



دولتی نباشند. بحث کارآفرینی باید برنامه‌های دانشگاه‌ها باشد تا کسانی که دانش آموخته می‌شوند، با حمایت‌های دولتی، هم کارآفرینی کنند و هم در شرکت‌های دانش‌بنیان به کار گرفته شوند.

دکتر عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش و معاون وزیر علوم، نیز، در حاشیه بازدید از حوزه آزمون سراسری ۱۴۰۱ در دانشگاه صنعتی امیرکبیر، در جمع خبرنگاران درباره پیش‌بینی زمان اعلام نتایج این آزمون، گفت: پیش‌بینی می‌شود که نتایج اولیه آزمون سراسری سال جاری، در اواسط مرداد ماه اعلام و کارنامه منتشر شود و انتخاب رشته هم در دهه سوم مرداد ماه انجام گیرد و نتایج نهایی آن نیز در اواخر شهریور ماه اعلام شود.

آن را ارائه می‌دهد. ما اجازه نداریم که برای این دو نهاد تعیین تکلیف کنیم.

دکتر زلفی‌گل، در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری، در مورد دستور جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو که هفته اخیر در وزارت علوم برگزار شد و تأثیر آن در آزمون سراسری ۱۴۰۲، اظهار داشت: در این جلسه، تغییرات برخی از زیرگروه‌ها مشخص شد و آزمون سراسری سال آینده، در صورتی که مصوبه جدیدی نداشته باشیم، بر اساس شیوه فعلی برگزار می‌شود.

وی همچنین بر ضرورت هدایت تحصیلی تأکید کرد و گفت: انتخاب رشته باید بر اساس استعداد داوطلبان باشد و هدایت تحصیلی صورت بگیرد. اکنون آینده شغلی تعیین می‌کند که

بر اساس قانون، باید یک سال زودتر شیوه برگزاری آزمون سراسری را ابلاغ و اعلام کنیم، اما با کمی انعطاف‌پذیری و آمادگی، سعی می‌کنیم که سیاست‌ها را اجرایی کنیم.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، همچنین در مورد حذف دروس عمومی در آزمون سراسری ۱۴۰۲، در صورت ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی از سوی رئیس جمهور، و حذف درس زبان فارسی با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر پاسداشت زبان فارسی، گفت: مرجع سیاست‌گذاری برای آزمون سراسری، شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی است، و وزارت علوم هم اگر نظر کارشناسی داشته باشد، در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در نخستین روز برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، با حضور در حوزه امتحانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، از روند برگزاری این آزمون بازدید کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر زلفی‌گل، ضمن بازدید از حوزه برگزاری آزمون سراسری در دانشگاه صنعتی امیرکبیر، در پاسخ به سؤالی در مورد برگزاری آزمون سراسری سال آینده، اظهار داشت: این وزارتخانه در مورد آزمون سراسری ۱۴۰۲ منتظر تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی است.

وزیر علوم، در مورد شیوه برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۲، گفت: ما فقط مجری برگزاری آزمون سراسری هستیم و سیاست‌گذاری در این زمینه، از سوی مجلس شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام می‌شود.

دکتر زلفی‌گل خاطر نشان کرد: ما نمی‌توانیم برای این دو نهاد تعیین تکلیف کنیم و فقط مجری هستیم، و وزارت علوم، صرفاً با دقت، سیاست‌ها و قوانین و مقررات را اجرا می‌کند. وی در مورد کم بودن زمان برای تغییر شیوه اجرای آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ هم توضیح داد: اگر چه

اطلاعیه بسیار مهم شرکت تعاونی خدمات آموزشی

ممنوع است؛ به عبارت دیگر، استفاده از سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش، منحصراً متعلق به پدیدآورنده آن، یعنی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، بوده و استفاده از این سؤالات برای سایر مؤسسات و ناشران آموزشی به کلی ممنوع است و این موضوع محدود به دوره زمانی خاصی نیست.

بدیهی است که این شرکت، اقدامات قانونی لازم را در مورد متخلفان از این امر به عمل خواهد آورد.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی

با توجه به استفاده غیر قانونی برخی از ناشران از سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش در کتاب‌های خود و همچنین انتشار و فروش غیرقانونی این سؤالات در سایت‌های اینترنتی، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، همان طور که ممنوعیت هرگونه استفاده و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر طریق در نسخه چاپی این سؤالات درج گردیده است، بار دیگر یادآور می‌شود که حق چاپ، تکثیر و انتشار سؤالات آزمون‌های آزمایشی سنجش به هر روش (الکترونیکی، استفاده در کانال‌های تلگرام، سایت‌ها و ...) در هر مقطع زمانی، برای تمام اشخاص حقیقی و حقوقی (حتی با ذکر منبع)

دکتر پورعباس:

در برگزاری آزمون سراسری امسال ۱۲۴ هزار نفر فعال بوده‌اند



ادامه از صفحه اول

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ضمن قدردانی از تلاش شبانه روزی همکاران در سازمان سنجش، گفت: عملکرد این سازمان، در چارچوب عدالت آموزشی و علمی، باعث اعتماد ملت شریف ایران است که این موضوع خود سرمایه‌ای بسیار ارزشمند است، و داوطلبان و خانواده‌های محترمشان این اطمینان را دارند که هر داوطلب بر اساس تلاشی که کرده است، نتیجه می‌گیرد.

دکتر زلفی‌گل، با اشاره به بازدید قبلی خود، که از قرنطینه سازمان سنجش داشته است، گفت: عزیزی را دیدم که چندین ماه در قرنطینه و به دور از خانواده و حتی نور آفتاب به سر می‌برند. آنها جهادگرانی هستند که عمرشان را صرف برگزاری بزرگترین جریان علمی کشور می‌کنند تا جوانان این کشور، با اطمینان خاطر، در یک رقابت علمی و آموزشی شرکت کنند، و ما اکنون حاصل زحمات آنها را در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ شاهد هستیم.

در ادامه این جلسه، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن تشکر و قدردانی از حضور وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری و رؤسای دانشگاه‌های تهران در این سازمان، گفت: حضور شما عزیزان، باعث دلگرمی همکاران پرتلاش سازمان سنجش در این شرایط ویژه برگزاری آزمون سراسری است.

وی افزود: با پایان آزمون سراسری، با توجه به افزایش تعداد دفترچه‌ها و پاسخنامه‌ها، تمام تلاش همکاران سازمان، مربوط به تصحیح پاسخنامه‌هاست که امسال، با توجه به تفکیک پاسخنامه‌ها، تعدادشان سه برابر شده است. ما به یاری خداوند توانسته‌ایم دو دستگاه اسکنر جدید با سرعت بالا برای قرائت پاسخنامه‌ها تهیه کنیم تا بتوانیم نتایج نهایی این آزمون را در شهریور ماه اعلام کنیم و پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری در مهر ماه، بدون تأخیر، در کلاس‌های دانشگاه حاضر شوند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در خاتمه، با اشاره به تمهیدات ویژه حفاظتی و امنیتی آزمون سراسری امسال، گفت: برای اولین بار، قضات ویژه در تهران و همه استان‌ها منصوب شده‌اند که به سرعت، با استناد به مستندات و ادله، به پرونده‌های تخلف در این آزمون، رسیدگی می‌کنند. همچنین همکاری خوب وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، سپاه و تمام ارگان‌های امنیتی و حفاظتی با سازمان سنجش، باعث شد که ۱۰ گروه فعال در زمینه فروش سؤالات جعلی آزمون سراسری دستگیر شوند تا همه داوطلبان عزیز، بدون هیچ نگرانی و در کمال آرامش، در این آزمون شرکت کنند و ان‌شاءالله به نتیجه مطلوب خود دست یابند.

دکتر پورعباس، در ادامه، با اشاره به قرنطینه طولانی مدت همکاران برای آزمون سراسری، گفت: از روز چهارشنبه ۸ تیر ماه، آزمون سراسری در گروه‌های مختلف آزمایشی به خوبی برگزار شد که نتیجه تلاش شبانه روزی همه همکاران داخل قرنطینه و خارج از آن است.

وی گفت: در آزمون سراسری امسال، بیش از ۵۴ هزار نیروی نظارتی و حدود ۷۰ هزار نیروی اجرایی، جمعاً حدود ۱۲۴ هزار نیروی انسانی، فعال در برگزاری آزمون بوده‌اند تا همه داوطلبان عزیز، بدون هیچ نگرانی و در کمال آرامش، در این آزمون شرکت کنند و به نتیجه مطلوب خود دست یابند.

امکان تغییر محل آزمون ترم تابستانی دانشجویان پیام‌نور

دانشگاه و با توجه به درخواست مکرر دانشجویان، کلیه دانشجویان در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد، می‌توانند از تاریخ ۱۰ تا ۱۵ مرداد ماه سال جاری، با مراجعه به سامانه گلستان به نشانی: reg.pnu.ac.ir، برای ثبت درخواست تغییر محل آزمون خود در این ترم، اقدام کنند.

امکان تغییر محل آزمون ترم تابستانی دانشجویان مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشگاه پیام‌نور فراهم شد.

دکتر محسن حیدری، مدیر کل روابط عمومی دانشگاه پیام‌نور، از امکان تغییر محل آزمون در ترم تابستانی این دانشگاه خبر داد و گفت: طبق اعلام معاونت آموزشی





با حضور رئیس جمهور برگزار می‌شود

بیست و نهمین «جشنواره دانشجوی نمونه» کشوری

بیست و نهمین «جشنواره دانشجوی نمونه کشوری»، با حضور رئیس جمهور در دانشگاه علم و صنعت برگزار می‌شود.

این مراسم، روز دوشنبه ۱۳ تیر ماه (امروز) با حضور دکتر رئیسی، رئیس جمهور، دکتر بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، دکتر محمدعلی زلفی‌گل، وزیر علوم، و جمعی از مسؤولان دانشگاهی و استادان، در دانشگاه علم و صنعت برگزار می‌شود.

در این مراسم، از ۱۳ تن از برگزیدگان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور نیز تقدیر به عمل می‌آید و این افراد جوایز خود را از رئیس جمهور دریافت می‌کنند.

ضمناً هم‌زمان با بیست و نهمین «جشنواره دانشجوی نمونه» کشوری، از استادان نمونه کشوری نیز تقدیر خواهد شد.

جشنواره دانشجوی نمونه کشوری، هر ساله با همکاری دو وزارتخانه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری، و با همکاری معاونت‌های دانشجویی فرهنگی دانشگاه‌های سراسر کشور، با هدف ایجاد انگیزه بین دانشجویان در خصوص فعالیت‌های علمی - پژوهشی، آموزشی، فرهنگی و فناوری‌های جدید، و همچنین شناسایی استعدادها و حمایت از فعالیت‌های دانشجویان، برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی معاونت فرهنگی و دانشجویی



وزارت بهداشت، بیست و هشتمین دوره این جشنواره در سال ۹۸ برگزار شده بود که برگزاری جشنواره در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به خاطر شیوع کرونا و تعطیلی دانشگاه‌ها و همچنین ممنوعیت برگزاری همایش‌های حضوری، تاکنون به تعویق افتاد.

در شورای سنجش و پذیرش دانشجو تصویب شد

مواد امتحانی و ضرایب دروس آزمون‌های تحصیلات تکمیلی سال ۱۴۰۲

تعیین مواد امتحانی و ضرایب دروس آزمون‌های تحصیلات تکمیلی سال ۱۴۰۲ وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

بیستمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در تحصیلات تکمیلی با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، روز دوشنبه گذشته در سالن شهدای جهاد علمی این وزارتخانه برگزار شد.

در این جلسه، که با سه دستور کار برگزار شد، تعیین مواد امتحانی و ضرایب دروس آزمون‌های تحصیلات تکمیلی سال ۱۴۰۲ وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و وزارت علوم، تحقیقات

و فناوری، مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

همچنین در خصوص درخواست برخی از دانشگاه‌ها مبنی بر برگزاری مصاحبه برای پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی‌ارشد، بحث و تبادل نظر شد و در خصوص برگزاری آزمون اختصاصی در دوره‌های تحصیلات تکمیلی بر اساس نظر معاونت حقوقی وزارت علوم نیز بررسی‌های لازم صورت گرفت.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در این جلسه، بر ضرورت ارتقاء کیفی آموزش و همچنین حفظ و نگهداشت نخبگان در کشور تأکید کرد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور نیز، در این جلسه، با ارائه گزارشی از

روند برگزاری آزمون سراسری امسال، گفت: جلسات متعددی برای موضوع حفاظت از آزمون برگزار شده است که قوه قضائیه نیز با اقتدار در این موضوع ورود کرده و همراهی و همکاری‌های لازم را در این زمینه به عمل آورده است.

گفتنی است که در این جلسه، نماینده وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، معاون آموزشی وزیر علوم، رئیس دانشگاه صنعتی شریف و همچنین تعدادی از اعضای شورای سنجش و پذیرش حضور داشتند و دغدغه‌های خود را در زمینه پذیرش دانشجو در مقطع تحصیلات تکمیلی بیان کردند.

رئیس سازمان سنجش اعلام کرد
شناسایی
بیش از ۴۵۰ نفر از
متخلفان آزمون
گروه آزمایشی
علوم تجربی

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، از شناسایی و تشکیل پرونده برای بیش از ۴۵۰ نفر از متخلفان آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر عبدالرسول پورعباس، با اشاره به برگزاری آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی با بیشترین تعداد شرکت کننده در میان گروه‌های آزمایشی، گفت: با تمهیدات اندیشیده شده، با استفاده از دستگاه آشکارساز، بیش از ۴۵۰ داوطلب متخلف در این آزمون، که ابزار الکترونیک به همراه داشتند، شناسایی شدند و برای آنها پرونده تشکیل شده است.



معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با بیان اینکه با هماهنگی ضابطان قضایی، اقدامات مناسبی در مورد امنیت آزمون سراسری سال جاری انجام شده است، گفت: علاوه بر اقدامات روز برگزاری آزمون، تیم‌های فروشنده وسایل الکترونیکی برای تقلب در سراسر کشور نیز شناسایی و دستگیر شده‌اند، و در این رابطه باید از عوامل انتظامی، امنیتی و قضائی تشکر کرد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، خاطر نشان کرد: برای حفاظت از آزمون سراسری، اقدامات متعددی انجام شده است و داوطلبان اطمینان داشته باشند که با پیش‌بینی‌های لازم، از حقوق و زحمات آنها محافظت خواهد شد.

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری

تعدادی از فروشندگان سؤالات جعلی و غیر واقعی آزمون سراسری دستگیر شدند

کاملاً جعلی و غیر واقعی هستند و داوطلبان و والدین آنها اطمینان داشته باشند که آزمون سراسری، با حفاظت و امنیت کامل و در شرایط مطلوب برگزار شده است. رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری گفت: با پی گیری انجام شده، به منظور حفظ حقوق عموم داوطلبان پر تلاش و جلوگیری از هرگونه اقدام افرادی که به ناحق در پی کسب رتبه در آزمون سراسری هستند، دسترسی به اینترنت در دانشگاه ها و مدارس محل برگزاری آزمون سراسری، در ساعات برگزاری این آزمون محدود شد.



ارتباطی برای تقلب کرده بودند، بازداشت شدند. وی گفت: البته باید تأکید کنیم که همه سؤالات فروخته شده،

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری گفت: با تلاش عوامل امنیتی، انتظامی و قضایی، تعدادی از فروشندگان سؤالات جعلی آزمون سراسری و وسایل الکترونیکی مرتبط با تقلب در آزمون سراسری، بازداشت شدند.

دکتر محمدحسین حاجیلو، با اشاره به اقدامات گسترده برای حفظ امنیت آزمون سراسری، گفت: با تلاش عوامل امنیتی، انتظامی و قضایی، تعدادی از عوامل گروه هایی که اقدام به فروش سؤالات جعلی آزمون سراسری یا وسایل الکترونیکی

معاونت آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی تهران برگزار می کند مدرسه تابستانه ویژه رده سنی نونگاه و نوجوان برای عموم

معاونت آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی تهران، مدرسه تابستانه ویژه رده سنی نونگاه و نوجوان (۱۱ تا ۱۷ ساله) را برگزار می کند.

مدرسه تابستانه ویژه رده سنی نونگاه و نوجوان (۱۱ تا ۱۷ ساله)، به همت معاونت آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی تهران برگزار می شود. دوره های آموزشی این مدرسه، شامل: توسعه مهارت های هنری، آموزش فناوری اطلاعات، توسعه مهارت زندگی و آموزش زبان انگلیسی است.

دوره توسعه مهارت های هنری، شامل: طراحی و نقاشی، عکاسی با موبایل، پتینه، سفالگری، چرم دوزی و تپستری (بکدراپ)، دوره آموزش فناوری اطلاعات، شامل: فتوشاپ، برنامه نویسی به زبان اسکریپت، تولید محتوای دیجیتال، دوره توسعه مهارت زندگی، شامل: افزایش خلاقیت، مهارت تصمیم گیری، تقویت فن بیان، مهارت ارتباطی، و دوره آموزش زبان انگلیسی، شامل: آموزش اصطلاحات عامیانه، داستان پردازی، پخش فیلم، انیمیشن کوتاه هستند.

تنوع برنامه های دوره، تنوع ابزارهای توسعه مهارت، فضای آموزشی مناسب و موقعیت جغرافیایی محل برگزاری دوره، بازی و تفریح با همسالان، شرکت در رویدادها، کارگاه های توسعه مهارت و فعالیت های برنامه ریزی شده، در کنار بهره مندی از استادان و مدرسان خبره، از مزیت های مدرسه تابستانه معاونت آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی تهران است.

بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، کل مدت دوره ۸ هفته (۳ روز در هفته به مدت ۴ ساعت) و بخش کارگاهی و توسعه مهارت ۹۶ ساعته است. گردش علمی، طبیعت گردی، بازدید موزه یا حضور در شهربازی در قالب اردوی یک روزه، برگزاری نمایشگاه و جشن پایان دوره، از مجموعه برنامه های این مدرسه تابستانه است که از ۱۵ تیر ماه آغاز می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد دانشگاهی تهران، محل تشکیل این کلاس های آموزشی، شماره ۱۱۸، معاونت آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی تهران است. علاقه مندان شرکت در این دوره های آموزشی، می توانند به وبگاه معاونت آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی تهران مراجعه کنند یا با شماره: ۰۲۱-۸۴۶۵۰ تماس بگیرند.

تمدید مهلت ثبت نام متقاضیان سهمیه استعداد درخشان آزمون کارشناسی ارشد رشته های علوم پزشکی

محل را مانند داوطلبان عادی تکمیل خواهند کرد. داوطلبان سهمیه استعداد درخشان بدون آزمون، دارای دو فرم مجزا برای انتخاب رشته محل هستند. این افراد باید، با توجه به شرایط ثبت نامی و تقاضای خود، فرم صحیح را تکمیل کنند.

متاسفانه در دوره گذشته، تعدادی از متقاضیان واجد شرایط استفاده از سهمیه استعداد درخشان بدون آزمون، فرم مخصوص انتخاب رشته محل این سهمیه را تکمیل نکردند و این فرصت را از دست دادند. ضمناً تغییر سهمیه استعداد درخشان، پس از معرفی دانشگاه و ثبت در سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی، امکان پذیر نیست.

لازم به یادآوری است که زمان بندی اعلام شده، بر اساس شرایط کنونی است، و در صورت هر گونه تغییر در هر یک از مراحل، مراتب از طریق سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام خواهد شد.

مربوط به داوطلبان متقاضی سهمیه استعداد های درخشان (صفحات ۲۱ تا ۲۴) و اطلاعیه های بعدی و اطلاعیه شماره ۱۰ مرکز سنجش آموزش پزشکی را مطالعه نمایند و در صورت واجد شرایط بودن، اقدام به ثبت نام در این مرحله کنند.

لازم به یادآوری است که ثبت نام در این آزمون، برای این افراد (گزینه ب)، فقط یک بار انجام پذیر است و قابل ویرایش نیست؛ لذا باید دقت لازم در ورود اطلاعات، به خصوص دانشگاه محل تحصیل و رشته، به عمل آید. گفتنی است که مرحله ثبت نام استعداد درخشان (گزینه الف) تا پایان ثبت نام مرحله استعداد درخشان، قابل ویرایش است.

انتخاب رشته محل، همزمان با سایر داوطلبان عادی، فقط از سوی خود داوطلب در تاریخ اعلام شده در سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی انجام می شود.

داوطلبان سهمیه استعداد درخشان با آزمون، فقط یک فرم انتخاب رشته

مهلت ثبت نام و تصحیح اطلاعات متقاضیان استفاده از سهمیه استعداد درخشان آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۱ تمدید شد.

بر اساس درخواست تعدادی از داوطلبان متقاضی سهمیه استعداد های درخشان آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۱، مبنی بر تمدید مهلت ثبت نام و ویرایش اطلاعات، فرصت مجددی برای این افراد در نظر گرفته شده است و سامانه ثبت نام، از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۱۳ تیر ماه (امروز) تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه ۱۴ تیر ماه (فردا) فعال می شود.

داوطلبان، پیش از ثبت نام باید به دقت مفاد آیین نامه تسهیل تحصیل دانشجویان استعداد درخشان به مقاطع بالاتر در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مصوب ۳۰ دی ماه ۱۳۹۷ شورای هدایت استعداد های درخشان وزارت بهداشت، دفت رچه راهنمای ثبت نام، بند ۱۳-ب- ضوابط



مدیر کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر

با اجراء طرح جایزه ملی سردار شهید سلیمانی، برترین‌های آزمون‌های سراسری بورسیه می‌شوند



مدیر کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، گفت: بر اساس طرح جایزه ملی سردار شهید سلیمانی، تمام فرزندان شاهد و ایثارگر را که در آزمون‌های سراسری بدون اعمال سهمیه موفق به کسب رتبه برتر شوند، در حین تحصیل بورسیه می‌کنیم.

تحصیل، کمک هزینه تحصیلی دریافت می‌کنند.

دکتر تقی‌زاده گفت: پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری دارای رتبه‌های زیر ۵۰۰ کشوری در زیر گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، و رتبه‌های زیر ۳۰۰ کشوری گروه‌های آزمایشی زبان‌های خارجی و هنر، و همچنین در مقطع کارشناسی‌ارشد، دارندگان رتبه‌های زیر ۵ در هر کد رشته، و در مقطع دکتری، دارندگان رتبه‌های زیر ۳ در هر کد رشته، برای مدت شش ماه کمک هزینه تحصیلی به میزان ۶۰ تا ۱۲۰ میلیون ریال دریافت خواهند کرد. وی عنوان کرد: تمدید پرداخت کمک هزینه تحصیلی، به شرایط آموزشی دانشجویان برگزیده بستگی دارد، و چنان‌چه این عزیزان جزو ده درصد هم ورودی‌های خود باشند، مشمول دریافت جایزه مذکور می‌شوند؛ به عبارت دیگر، اگر دانشجویی بر اساس رتبه‌های اعلامی، تا پایان تحصیل، جزو ده درصد ورودی خود باشد، در مدت زمان تحصیل، ماهیانه، مقرری کمک هزینه تحصیلی دریافت خواهد کرد.

دکتر تقی‌زاده، در پایان، گفت: برگزیدگان جایزه سردار شهید سلیمانی، بعد از آغاز سال تحصیلی سال ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲، شناسایی می‌شوند و در جشنواره‌ای که به همین مناسبت در دی ماه سال جاری برگزار می‌شود، با حضور مقامات عالی کشوری مورد تقدیر قرار خواهند گرفت و کمک هزینه تحصیلی و تندیس نمادین جشنواره را دریافت خواهند کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، به نقل از سازمان امور دانشجویان، دکتر سیدفریدین تقی‌زاده، مدیر کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان امور دانشجویان، گفت: فرزندان خانواده شهدا و ایثارگران، به دلیل آثار و تألمات ناشی از جنگ حاکم بر خانواده‌ها، شرایط یکسانی با سایر فرزندان این مرز و بوم ندارند و در طول زندگی با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند، و همین امر سبب شده است تا نسبت به سایر داوطلبان، برای شرکت در آزمون سراسری، شرایط یکسانی نداشته باشند و به هم دلیل به منظور رسیدن به عدالت آموزشی، سهمیه مازاد در کد رشته‌های سازمان سنجش آموزش کشور برای این عزیزان منظور شده است که البته با توجه به اینکه این سهمیه، مازاد بر سهمیه‌های عادی است، محدودیتی از این جهت برای داوطلبان آزاد ایجاد نمی‌شود.

مدیر کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر، افزود: همه ساله، تعداد زیادی از فرزندان خانواده‌های شاهد و ایثارگر، بدون اعمال سهمیه ایثارگران، حائز رتبه‌های تک رتبه‌ای، دو رتبه‌ای و سه رتبه‌ای می‌شوند و به دانشگاه‌های ممتاز و فاخر راه می‌یابند. برای سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ نیز اداره کل دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان دانشجویان، تصمیم به اجراء طرح جایزه ملی سردار شهید سلیمانی گرفته است.

وی افزود: بر اساس این طرح، پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری در گروه‌های آزمایشی پنجگانه، که حائز شرایط دریافت جایزه باشند، در حین

برای اولین بار از سوی دانشگاه علمی - کاربردی

دوره کارشناسی مدیریت فروشگاه‌های زنجیره‌ای راه اندازی شد

دانشگاه جامع علمی - کاربردی، در ادامه، گفت: دانش‌آموختگان این رشته، با توجه به قابلیت‌ها و توانمندی‌هایی، مانند: اداره منابع انسانی فروشگاه، بهینه‌سازی موجودی در سطح انبار و فروشگاه، هدایت فروش حضوری و غیر حضوری، نظارت بر اجرای چیدمان، ارتباط با مشتری، مکان‌یابی به منظور احداث فروشگاه، عقد و اداره قراردادهای پیمان‌های فروشگاه، بررسی و ارزیابی رقبا و آخرین روندهای بازار، بهینه‌سازی موجودی در سطح انبار و فروشگاه ... می‌توانند مشاغلی همچون کارشناس و مدیر فروشگاه‌های زنجیره‌ای را احراز کنند.

دکتر جمالزاده افزود: دانشجویان این رشته، دروسی، مانند: اقتصاد بازار، مدیریت فروشگاه، مدیریت بازاریابی، محصول‌شناسی، مدیریت زنجیره تأمین، استانداردهای فروشگاه، قراردادهای فروشگاه، بهره‌وری منابع فروشگاه، مدیریت سرمایه انسانی فروشگاه، ارزیابی انطباق چیدمان، مدیریت اعطای حق امتیاز (فرانچایزینگ) را آموزش می‌بینند. سرپرست دفتر برنامه ریزی درسی دانشگاه جامع علمی - کاربردی، گفت: آموزش در محیط کار این دوره نیز، شامل: ۵۱۲ ساعت آموزش عملی در دفاتر انبارها و فروشگاه‌ها و شعب فروشگاه‌های زنجیره‌ای، به همراه مدرسان و خبرگان با تجربه در این حوزه شغلی، در قالب دروس کاربرینی و کارورزی ۱ و ۲ خواهد بود.

دوره کارشناسی ناپیوسته حرفه‌ای مدیریت فروشگاه‌های زنجیره‌ای، برای نخستین بار در دانشگاه جامع علمی - کاربردی برگزار می‌شود.

دکتر علیرضا جمالزاده، با اعلام این خبر، افزود: دوره کارشناسی ناپیوسته حرفه‌ای مدیریت فروشگاه‌های زنجیره‌ای، با هدف ارتقاء دانش و تربیت سرپرستان و مدیران دلسوز، دانش‌محور، توانمند و دارای مهارت مدیریتی لازم، در ذیل گروه مدیریت و خدمات اجتماعی، برای نخستین بار در سال جاری، تدوین، تصویب و مقرر شد که تحت نظارت دانشگاه جامع علمی - کاربردی اجرا شود.

دکتر جمالزاده در ادامه اظهار داشت: صنعت فروشگاه‌های زنجیره‌ای، در کشورهای پیشرفته دنیا سهم زیادی در بازار خرده‌فروشی را کسب کرده است و این روند در کشورهای در حال توسعه نیز به شدت رو به گسترش است؛ بنابراین، اشتغال در این صنعت نیز به سرعت رو به گسترش می‌باشد؛ لذا نیاز به مدیرانی که با استفاده از مهارت‌ها و دانش لازم، بتوانند مدیریت شعب و مناطق مختلف را بر عهده گیرند، ضروری خواهد بود.

وی تصریح کرد: با توجه به تغییر صنعت فروشگاه‌داری و رشد سریع در آن، تعداد و تنوع اشتغال در این صنعت به شدت احساس می‌شود؛ از سوی دیگر، رشد تنوع محصولات و فروشگاه‌های مختلف نیز محیط بسیار رقابتی را در کشورمان در این زمینه ایجاد نموده است.

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی درسی



در دانشگاه جامع علمی - کاربردی

رشته مهندسی فناوری کسب و کار دیجیتال تصویب شد



با تصویب شورای برنامه ریزی آموزشی و درسی علمی - کاربردی، برای نخستین بار، دوره مهندسی فناوری کسب و کار دیجیتالی، با نگاه به آینده بازار و مارکتینگ، در دانشگاه جامع علمی - کاربردی برگزار می‌شود.

دکتر علیرضا جمالزاده، سرپرست دفتر برنامه‌ریزی درسی دانشگاه جامع علمی - کاربردی، با اعلام این خبر، اظهار داشت: دوره مهندسی فناوری کسب و کار دیجیتالی، از جمله بحث‌های مهمی است که با پیشرفت فضای دیجیتال و اینترنت، شکل جدی‌تری به خود گرفته است؛ در واقع، با گسترش فناوری، شکل و شمایل کسب و کارها تغییر کرده و رونق اینترنت، علاوه بر ایجاد کسب و کارهای جدید، موجب سرعت بخشی و یکپارچگی عواملی چون برقراری ارتباط با مشتریان، شناختن بازار هدف برای فروش، آگاهی از فعالیت رقیبان و سهولت کسب و کارهای کوچک و بزرگ شده است که نیازمند سواد دانشگاهی است.

دبیر شورای برنامه‌ریزی آموزشی و درسی علمی - کاربردی، ضمن تأکید بر ضرورت اجرای این‌گونه آموزش‌ها در قالب نظام آموزش‌های شغلی، خاطر نشان کرد: دانش‌آموختگان این رشته، مهارت‌ها و توانمندی‌هایی، مانند: تجزیه و تحلیل کسب و کار،

تحلیلگر کسب و کار دیجیتالی، استراتژیست کسب و کار دیجیتالی، کارشناس تولید و توسعه نرم‌افزاری EB، کارشناس و تحلیلگر شبکه‌های اجتماعی، کارشناس و تحلیلگر هوش تجاری، کارشناس و تحلیلگر بازاریابی و تبلیغات دیجیتالی را احراز کنند.

دکتر جمالزاده افزود: این دوره، جزو رشته‌های پُر تقاضا بوده و تمام محتوای آن، با توجه به آخرین دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات تدوین شده است و به خاطر داشتن بازار کار و نیاز جامعه امروزی، از جذابیت خاصی برای اشتغال برخوردار است.

وی در ادامه، گفت: آموزش در محیط کار این دوره، نیز شامل ۵۱۲ ساعت آموزش عملی در محیط کار واقعی، به همراه مدرسان با تجربه در این حوزه شغلی در قالب دروس کاربرینی و کارورزی ۱ و ۲ خواهد بود.

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی درسی دانشگاه جامع علمی - کاربردی، در پایان، اظهار داشت: علاقه‌مندان برای ثبت‌نام به منظور تحصیل در این رشته و همچنین اطلاع از سایر رشته‌های دانشگاه جامع علمی - کاربردی، می‌توانند تا ۱۴ تیر ماه (فردا) به سایت سازمان سنجش به آدرس: www.sanjesh.org یا سایت دانشگاه جامع علمی - کاربردی به آدرس: www.uast.ac.ir مراجعه نمایند.

شناسایی و توصیف نهادهای خارجی، مانند: مشتریان، تأمین‌کنندگان و سیستم‌های خارجی در تعامل با کسب و کار، تولید نرم‌افزارهای مدیریتی (CRM)، توسعه نرم‌افزارهای تحت وب کسب و کارهای دیجیتالی، مهارت فنی و تجاری لازم در زمینه بازاریابی دیجیتال، طراحی و راه اندازی سایت‌های ارائه دهنده خدمات دیجیتالی، کار با انواع شبکه‌های اجتماعی، تنظیم و بهینه‌سازی شبکه اجتماعی برای افزایش دید محتوا (بازاریابی اجتماعی)، نظارت و بررسی بازخورد شبکه‌های اجتماعی و اثربخشی آنها از طریق تجزیه و تحلیل گزارش‌های دوره‌ای، بهینه‌سازی موتور جست و جو (Search Engine Optimization: SEO) به منظور بهبود تجربه کاربری و بالا بردن رتبه سایت در موتورهای جست و جو، مدیریت ابزارها و سیستم‌های پردازش داده‌ها، کار با ابزارهای تجسم داده، ابزارهای مدل‌سازی داده، سیستم‌های پشتیبانی تصمیم، سیستم‌های مدیریت پایگاه داده و سیستم‌های انبار داده، به کارگیری زبان‌های برنامه نویسی و ... را کسب می‌نمایند.

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی درسی دانشگاه جامع علمی - کاربردی، تصریح کرد: دانش‌آموختگان این رشته، می‌توانند، مشاغلی، همچون: کارشناس و تحلیلگر SEO، معمار و مدل‌ساز کسب و کار دیجیتالی،

راه اندازی کانال اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در پیام‌رسان‌های داخلی

و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره‌مند گردند.
پیام‌رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>
پیام‌رسان آی گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>
پیام‌رسان گپ: [@prnoetir](https://gap.im/prnoetir)
پیام‌رسان بله: <https://eitaa.com/prnoetir>
پیام‌رسان ایتا: روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع رسانی و تسریع در انعکاس اخبار، اقدام به راه اندازی کانال اطلاع رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی کرده است. کاربران محترم پیام‌رسان‌های داخلی، با نشانی‌های اعلام شده، می‌توانند با عضویت در کانال واحد خبر



تا ۲۵ تیر ماه تمدید شد

ثبت نام آزمون دکتری سال ۱۴۰۱ دانشگاه معارف اسلامی

مهلت ثبت نام در آزمون ورودی اختصاصی دکتری سال ۱۴۰۱ دانشگاه معارف اسلامی، تا ۲۵ تیر ماه تمدید شد. دانشگاه معارف اسلامی اعلام کرد: برای رعایت حال داوطلبانی که در بازه زمانی مربوط موفق به ثبت نام در این آزمون نشده اند، بر اساس مصوبه آموزش، مهلت ثبت نام اینترنتی در آزمون ورودی اختصاصی دکتری سال ۱۴۰۱ دانشگاه معارف اسلامی، تا ۲۵ تیر ماه تمدید شد. ضمناً این تاریخ، قطعی است و به هیچ عنوان قابل تمدید نیست. دانشگاه معارف اسلامی، برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ (ترم بهمن ۱۴۰۱) از طریق آزمون

ورودی اختصاصی دکتری، از میان برادران و خواهران طلبه (ویژه طلاب حوزه های علمیه) در رشته های زیر در دوره روزانه دانشجو می پذیرد. گفتنی است که ثبت نام آزمون ورودی اختصاصی دکتری دانشگاه معارف اسلامی، از ۴ خرداد ماه آغاز شده و تا ۴ تیر ماه ادامه داشت که تا ۲۵ تیر ماه تمدید شد. لازم است که متقاضیان، در بازه زمانی ثبت نام، برای ثبت نام اینترنتی به سامانه پذیرش دانشگاه معارف اسلامی در پرتال دانشگاه به آدرس: www.maaref.ac.ir مراجعه و نسبت به ثبت نام اینترنتی خود در این آزمون اقدام کنند. داوطلبان، فقط درباره زمانی ثبت نام

می توانند نسبت به مشاهده یا ویرایش اطلاعات ثبت نامی خود اقدام نمایند. لازم به یادآوری است که ارائه مدارک، بعد از قبولی در آزمون ورودی الزامی است و در حین ثبت نام، مدرکی از داوطلب اخذ نمی شود. ضمناً کارت ورود به جلسه آزمون، روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه ۱۹، ۲۰ و ۲۱ مهر ماه به صورت اینترنتی توزیع خواهد شد. تاریخ برگزاری آزمون، روز جمعه مورخ ۲۲ مهر ماه خواهد بود. محل برگزاری آزمون در شهر قم است و نشانی دقیق آن، در روز توزیع کارت، به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.

ردیف	عنوان رشته	جنسیت پذیرش	دوره
۱	مدرسی معارف قرآن و حدیث	برادران و خواهران	روزانه
۲	مدرسی مبانی نظری اسلام	برادران و خواهران	روزانه
۳	مدرسی انقلاب اسلامی	برادران و خواهران	روزانه
۴	مدرسی اخلاق اسلامی	برادران و خواهران	روزانه
۵	مدرسی تاریخ و فرهنگ و تمدن اسلامی	برادران و خواهران	روزانه

هشدار به متقاضیان آزمون های بین المللی

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون های بین المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و... می رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت های سود جو که با تبلیغات و وعده های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون های بین المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می نماید:

۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار

خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون های بین الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید. ۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون هایی که این سازمان برگزار می نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد. ۳ - مراکز برگزاری آزمون ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می گردد. ۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات

مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می گردند. یادآوری می شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون های بین المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت های سودجو که به روش های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون های بین المللی می نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

تا ۱۸ تیر ماه تمدید شد

مهلت انتخاب رشته داوطلبان کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد

مهلت انتخاب رشته داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ دانشگاه آزاد اسلامی، تا روز شنبه ۱۸ تیر ماه تمدید شد.

آن دسته از داوطلبان شرکت کننده در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱، که بر اساس کارنامه صادر شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، مجاز به انتخاب رشته شده اند و علاقه مند به انتخاب رشته محل های دایر در دانشگاه آزاد اسلامی هستند، می توانند با استفاده از کد دسترسی انتخاب رشته مندرج در ذیل کارنامه سازمان سنجش، تا روز شنبه ۱۸ تیر ماه با مراجعه به سامانه ثبت نام الکترونیکی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی این دانشگاه به آدرس: www.azmoon.org نسبت به انتخاب رشته خود اقدام کنند.

به داوطلبان توصیه می شود که ابتدا دفترچه راهنمای انتخاب رشته را دریافت نمایند و پس از مطالعه و کسب آگاهی، نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.

همچنین داوطلبان لازم است که پس از انتخاب رشته محل، کد رهگیری و نسخه چاپی ثبت نام خود را تهیه نمایند و آنها را تا زمان اعلام نتایج، نزد خودشان حفظ کنند.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید ثبت نام متقاضیان پذیرش دوره های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای (ناپیوسته) نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۱

متقاضی حقایق را کتمان نموده یا واجد شرایط و ضوابط مندرج در این دفترچه نیست، از ادامه تحصیل محروم خواهد شد.
(۸) متقاضی، می بایست پس از پایان ثبت نام الکترونیکی از تمامی صفحات، پرینت تهیه نموده و آن را نزد خود نگه دارد.

دستور العمل و نحوه تکمیل تقاضانامه ثبت نام اینترنتی

به متقاضیان توصیه می شود که مطابق دستورالعمل مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام، ابتدا فرم پیش نویس تقاضانامه مندرج در دفترچه راهنما را تکمیل و سپس با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، اطلاعات لازم را بر اساس بندهای برنامه نرم افزاری ثبت نام وارد نمایند. ضمناً راهنمای جامع نحوه تکمیل فرم در برنامه نرم افزاری ثبت نام اینترنتی موجود است و متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به این راهنما مراجعه نمایند. متقاضیان لازم است که در درج اطلاعات ثبت نامی خود دقت نمایند؛ در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت نام با مدارک متقاضی، در صورت پذیرفته شدن، قبولی وی لغو و از ادامه تحصیل متقاضی جلوگیری خواهد شد.

نکات و توصیه های مهم

- اگر از طریق کافی نت اقدام به ثبت نام می نمایید، تمامی مراحل ثبت نامی را شخصاً انجام دهید یا بر انجام امور مربوط در کافی نت نظارت مستقیم داشته باشید.
- پس از تکمیل تقاضانامه، نسبت به دریافت یک نسخه پرینت و نگهداری شماره پرونده ۶ رقمی، کد پی گیری ۱۶ رقمی و تقاضانامه خود اقدام نمایید.
- در انتخاب کدرشته محل های انتخابی خود با دقت عمل کنید؛ زیرا پس از دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی، به درخواست های متقاضیان مبنی بر اصلاح یا جابجایی کدرشته محل ها ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هرگونه تغییری از طریق نشریه پیک سنجش (هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش)، پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش، و در صورت لزوم، از طریق رسانه های گروهی اعلام خواهد شد.
- در صورت لزوم، می توانید، سؤال یا سؤالات خود را از طریق سامانه پاسخگویی اینترنتی این سازمان به نشانی: <https://request.sanjesh.org> یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارید.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴، بدین وسیله به اطلاع متقاضیان ثبت نام می رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۷، برای ثبت نام در این پذیرش اقدام نموده اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که بتوانند تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ (فردا)، نسبت به ثبت نام یا ویرایش اطلاعات خود در پذیرش یاد شده اقدام نمایند. متقاضیان ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان مراجعه کنند و نسبت به ثبت نام در این پذیرش، اقدام نمایند.
ضمناً متقاضیانی که قبلاً ثبت نام خود را تکمیل و کد رهگیری دریافت کرده اند، نیز می توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت نامی خود اقدام نمایند.

ارائه مستندات مربوط در زمان ثبت نام، از سوی دانشجو به مرکز آموزشی ضروری است.

اقدامات لازم برای ثبت نام

- دریافت و مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان.
- آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز برای ثبت نام.
- خرید کارت اعتباری ثبت نام با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب، که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان و پرداخت مبلغ ۹۴۵/۰۰۰ (نهصد و چهل و پنج هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام.

یادآوری ۱: دانشجویان سال آخر دوره کاردانی، که تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۳۱ موفق به اخذ مدرک کاردانی خواهند شد، مجاز به ثبت نام و انتخاب کدرشته محل هستند. چنانچه متقاضی در یکی از کدرشته محل های انتخابی پذیرفته شود، ولی تا پایان شهریور ماه سال جاری موفق به دریافت گواهینامه پایان تحصیلات دوره کاردانی نشود، قبولی وی لغو و اجازه ثبت نام خواهد داشت.

یادآوری ۲: داوطلبان لازم است که در درج معدل و سایر اطلاعاتی که در گزینش علمی آنها مؤثر است، دقت کافی را به عمل آورند. هرگونه مغایرت یا اعلام اشتباه اطلاعات فوق، در صورتی که در ردیف پذیرفته شدگان قرار گرفته باشند، منجر به لغو قبولی خواهد شد.

(۴) مندرجات فرم تقاضانامه باید دقیق و صادقانه تکمیل شود.

(۵) مسئولیت صحت مندرجات تکمیل شده فرم تقاضانامه، به عهده متقاضی خواهد بود.

(۶) مندرجات فرم تقاضانامه قابل تغییر نیست؛ بنابراین، در زمان تکمیل اطلاعات تقاضانامه نهایت دقت را به کار گیرید.

(۷) در هر مرحله از پذیرش (ثبت نام، پذیرفته شدن، حین تحصیل در دانشگاه و ...)، مشخص شود که

به اطلاع متقاضیان ثبت نام در پذیرش دوره های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای (ناپیوسته) نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۱ می رساند که سامانه ثبت نام در این پذیرش، به صورت اینترنتی از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۳۱ تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ (فردا) فعال است؛ بر این اساس، متقاضیان باید در مهلت مقرر و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت نام»، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام خود در این سامانه اقدام کنند. دفترچه راهنما، همزمان با شروع ثبت نام، از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترس گردیده است.

روش گزینش دانشجو

گزینش دانشجو در کد رشته محل های تحصیلی، بر اساس معدل کل کاردانی، نوع مدرک کاردانی، سهمیه های آزاد، شاغل، رزمندگان و ایثارگران، بومی و با توجه به صلاحیت های عمومی متقاضیان، با عنایت به ضوابط دانشگاه جامع علمی - کاربردی و مصوبات مربوط انجام می گیرد. متقاضیان سهمیه آزاد، که مدرک کاردانی آنان مطابق جدول شماره (۳) مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام مرتبط با رشته های تحصیلی انتخابی باشد، در اولویت پذیرش برای آن رشته قرار می گیرند؛ در ضمن، ظرفیت باقی مانده در هر کدرشته محل، با اولویت یکسان به متقاضیان سهمیه آزاد با مدارک کاردانی غیر مرتبط اختصاص می یابد؛ لذا پیشنهاد می شود که متقاضیان، نسبت به انتخاب کدرشته محل های مرتبط با رشته تحصیلی مقطع کاردانی خود اقدام نمایند. متقاضیان سهمیه شاغل، صرفاً در یک زیرگروه آموزشی در رشته مرتبط با شغل آنان پذیرش خواهند شد. برای هر یک از موارد فوق،



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید مهلت نام‌نویسی در نهمین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا - سامفای دانشگاهی) سال ۱۴۰۱



پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱، به اطلاع متقاضیان نام‌نویسی در نهمین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) سال ۱۴۰۱ می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۰، برای نام‌نویسی در این آزمون اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که بتوانند تا روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۷ نسبت به نام‌نویسی خود در آزمون مذکور اقدام نمایند. متقاضیان ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق اطلاعیه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه کنند و نسبت به نام‌نویسی در آزمون یاد شده، اقدام نمایند.

در ضمن، متقاضیانی که قبلاً ثبت‌نام خود را تکمیل و کد رهگیری ثبت‌نام دریافت نموده‌اند، نیز می‌توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام نمایند.

اعتباری (شماره سریال ۱۲ رقمی) خود اقدام نمایند. **یادآوری مهم:** متقاضیان شرکت در حوزه‌های امتحانی خارج از کشور، باید کارت اعتباری مربوط به نام‌نویسی را از طریق مرکز آموزش زبان فارسی حوزه‌های امتحانی خارج از کشور، تهیه نمایند. آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا - سامفای دانشگاهی) منحصراً در سطح دانشگاهی (آکادمیک) و شامل بخش‌های شنیداری، خوانداری، نوشتاری و گفتاری است و مهارت متقاضیان در این بخش‌ها سنجیده خواهد شد. آزمون مذکور، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۳۱ (تیر ماه سال ۱۴۰۱ شمسی برابر با ۲۲ جولای سال ۲۰۲۲ میلادی و ۲۲ ذی الحجه سال ۱۴۴۳ قمری)، هم‌زمان با حوزه‌های داخل کشور، در حوزه‌های امتحانی خارج کشور در کشورهای عراق، لبنان، سوریه، ترکیه و گرجستان برگزار خواهد شد. لازم به توضیح است که این آزمون، در حوزه‌های داخل کشور به صورت الکترونیکی، و در حوزه‌های خارج از

به اطلاع متقاضیان می‌رساند که نهمین دوره نام‌نویسی برای شرکت در آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا)، از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ آغاز شده است و در روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۷ پایان می‌پذیرد. لازم به تأکید است که نام‌نویسی در این آزمون، منحصراً به صورت اینترنتی و از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org انجام خواهد پذیرفت.

با توجه به اینکه پرداخت هزینه نام‌نویسی در این آزمون به صورت اینترنتی انجام می‌شود، متقاضیان لازم است که با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، که پرداخت الکترونیکی آن‌ها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور و پرداخت مبلغ ۱۲/۷۵۰/۰۰۰ (دوازده میلیون و هفتصد و پنجاه هزار) ریال به عنوان وجه نام‌نویسی، نسبت به دریافت اطلاعات کارت

کشور به روش قبلی (مبتنی بر کاغذ) برگزار خواهد شد.

تعیین شهر (برای متقاضیان داخل کشور) یا کشور (برای متقاضیان خارج از کشور) به منظور برگزاری این آزمون، منوط به حدنصاب رسیدن تعداد متقاضیان در زمان نام‌نویسی خواهد بود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

قابل توجه خوانندگان هفته‌نامه پیک سنجش

مداوم به داوطلبان آزمون‌های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش‌ها و جست و جویهای شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که این نشریه، در حک و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده، و همین طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل:

peyk@sanjesh.org

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته‌نامه پیک سنجش می‌رساند که این هفته‌نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادها و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه‌های مطالعه و برنامه‌ریزی، شیوه‌های مطالعه مؤثر، راه‌های مقابله با استرس و اضطراب، روان‌شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته‌های دانشگاهی، زمینه‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی و... که می‌تواند برای داوطلبان آزمون‌های سراسری ورود به دانشگاه‌ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته‌نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن

زندگی پس از کنکور همچنان ادامه دارد!



رشته، نتوانید اقدام مؤثری در این زمینه کنید. به همین دلیل سعی کنید که در فرصت باقی مانده تا زمان انتخاب رشته، در کنار سایر کارهایی که انجام می‌دهید، به تحقیق و مشورت با مشاوران، خانواده و دوستان صاحب اطلاع خود در این مورد و سایر موارد بپردازید و شرایط مناسب و درخور تلاش خود را در نظر بگیرید و یادداشت کنید. حتماً از خود می‌پرسید پس گروه سوم چه کار کنند. داوطلبان عزیزی که مطمئن هستید با توجه به آزمونی که داده‌اید، در رشته و دانشگاه مورد نظر خود پذیرفته نمی‌شوید یا اصلاً امکان قبولی تان وجود ندارد (البته این مورد اخیر با توجه به افزایش قابل توجه ظرفیت دانشگاه‌ها، تقریباً از بین رفته است و بیشتر داوطلبان اگر فقط قصد قبولی در آزمون سراسری را دارند، می‌توانند در یکی از رشته‌ها و دانشگاه‌های کم‌طرفدار پذیرفته شوند)، باید با پذیرش وضعیتی که در آن قرار گرفته‌اید، خود را برای رویارویی با شرایط و آینده بهتر، آماده کنید.

نکته بسیار مهمی که در حال حاضر ممکن است ذهن برخی از داوطلبان را به خود مشغول کند، آزمونی است که شما آن را سپری کرده‌اید. احتمالاً، علاوه بر جواب صحیح گزینه‌ها و تطبیق آن با پاسخ‌های خودتان، ممکن است که مباحث زیادی، روزهای بعد از کنکور را برای شما آزار دهنده و به دور از شادی کند؛ اینکه «چرا بیشتر درس نخواندم؟»، «کاش می‌شد به گذشته برگردم و دوباره تلاش کنم»، «چرا سؤالات را کمتر به صورت مفهومی خوانده

و انجام کارهای مورد علاقه‌تان را بدهید؛ البته کارهایی هم وجود دارد که بعضی از شما داوطلبان می‌توانید انجام دهید؛ مثلاً آن عده که یقین دارند قبول می‌شوند، باید بعد از چند روز استراحت و رفع خستگی ناشی از آزمون، کم‌کم به فکر انتخاب رشته و دانشگاه مورد نظر خود باشند. این موضوع به شما کمک می‌کند تا با فراغ بال و در فرصت کافی، به انتخاب راه زندگی آینده خود بیندیشید و یک انتخاب درست و اصولی داشته باشید. اگر جزو داوطلبانی هستید که در مورد نتیجه‌ای که کسب خواهید کرد، تردید دارید، سعی کنید که با خوشبینی، به فکر انتخاب رشته باشید؛ چون اگر بنا را بر قبول نشدن بگذارید و مجاز به انتخاب رشته بشوید، ممکن است که فرصت‌ها را از دست داده و با یک انتخاب نه‌چندان آگاهانه در هنگام انتخاب

به همه شما کنکوری‌های عزیز که سرانجام توانستید با تمام سختی‌ها و مشکلات، در جلسه آزمون سراسری حاضر شوید، یک تبریک اساسی و درست و حسابی عرض می‌کنیم. امیدواریم که همه شما عزیزان، به هدفی که در نظر دارید، برسید و در سال تحصیلی جدید، خود را در جایگاهی که دوست دارید، ببینید. گرچه کنکور تمام شد، اما احتمالاً برای بسیاری از شما عزیزان و حتی خانواده‌هایتان، هنوز صحبت‌ها در مورد کنکور و حواشی آن ادامه دارد؛ در واقع، بعد از آزمون، بیشتر داوطلبان نسبت به آزمون و نتیجه آن بی‌تفاوت نیستند و هر داوطلبی به دنبال یافتن کلید سؤالات است تا بتواند نتیجه زحمات خود را محاسبه کند و تمام کنکوری‌ها روزشماری می‌کنند تا زمان اعلام نتیجه اولیه این آزمون فرا برسد و نتیجه زحمات یکساله خود را ببینند؛ در این میان، داوطلبان را از نظر رضایت از کنکور و نتیجه‌ای که در پی آن هستند، می‌توان به چند گروه تقسیم کرد:

گروه اول، افرادی هستند که یقین دارند در این آزمون پذیرفته می‌شوند و صد در صد به عملکرد خود ایمان دارند، گروه دوم، افرادی هستند که در مورد نتیجه‌ای که کسب خواهند کرد، تردید دارند، و گروه سوم، افرادی هستند که یقین دارند که در این آزمون به نتیجه دلخواه خود نخواهند رسید و باید دوباره در کنکور شرکت کنند. در هر شرایط و در هر گروهی که هستید، نکته مهم این است که از حس و حال بعد از کنکور لذت ببرید و به خود فرصت استراحت

**کنکور تمام شد؛
باز هم می‌گوییم که کنکور تمام شد و
زندگی پس از کنکور
همچنان ادامه دارد و اینک
وقت زندگی است؛ پس
از آنچه خدای بزرگ به شما
عطا کرده است، استفاده کنید
و شاد باشید**

**برای خودتان یک برنامه تفریحی ترتیب دهید**

قدر روزهای بعد از کنکور را بدانید و از آن لذت ببرید. این روزها تکرار نشدنی هستند؛ زیرا پس از گذشت این ایام و تعطیلات تابستانی، یا باید به دانشگاه بروید و باز هم شروع به درس خواندن و تحصیل کنید، یا اینکه خود را برای برگزاری کنکوری دیگر آماده کنید؛ پس تا می‌توانید، به ذهن و جسم خود استراحت دهید و با یک برنامه تفریحی از اوقات لذت ببرید. در این برنامه تفریحی، می‌توانید وقت گذرانی با دوستان، نوشتن، طراحی، رفتن به سینما، گردش و ورزش کردن را بگنجانید؛ در این میان، به خصوص اختصاص ساعاتی از روز به ورزش کردن، می‌تواند تأثیر مثبتی روی جسم و روان شما داشته باشد. ورزش و فعالیت بدنی مرتب، بهترین راه جلوگیری از تنش و آرام کننده روح و جسم است. با انجام ورزش‌های مفرح و شادی برانگیز، سطح آندروفین را در بدن خود بالا ببرید و به این ترتیب، حس خوشی و سرحالی را در خود افزایش دهید.

از سرزنش کردن خود دست بردارید

بسیاری از ما دائم در حال سر و کله زدن با خودمان هستیم؛ با افکاری که گاه و بی‌گاه به سراغمان می‌آید. متأسفانه در اغلب موارد، این فکرها و گفت و گوهای درونی، چندان مثبت نیست و همین مسأله موجب می‌شود که همه فکرها و گفت و گوهای درونی را بد و استرس‌زا بدانیم؛ چرا که معمولاً عادت داریم خودمان را به دلیل بروز اتفاقات گذشته محکوم کنیم یا نگران و مضطرب پیش آمدن اتفاقات آینده باشیم؛ اتفاقاتی که هنوز پیش نیامده است و مشخص نیست که روزی به واقعیت می‌پیوندد یا نه. موضوع مهم این است که چنین افکار منفی‌ای می‌تواند امید به آینده را در فرد از بین ببرد و وی را برای طی مسیر زندگی، تنها و ناامید رها کند؛ اما چون اعمال ما نتیجه افکارمان است، اگر بتوانیم تفکراتمان را تغییر دهیم، حتماً قادر خواهیم بود که طور دیگری هم عمل کنیم و در نتیجه، زندگی متفاوتی نیز خواهیم داشت؛ پس در این مورد هم باید سعی کنید با تمرین، افکار منفی را به فکرهای مثبت و انرژی‌بخش تغییر دهید. به خود بگویید که کنکور تمام شده است و شما چه تلاش کرده و امتحان بدی را گذرانده باشید و چه درس نخوانده و اکنون نادم و پشیمان باشید، نمی‌توانید برای جبران گذشته خود کاری انجام دهید؛ زیرا نمی‌توانید زمان را به عقب برگردانید؛ پس به جای جدال با این افکار، به خود قول دهید که پس از اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری، حتماً تصمیم درستی در ارتباط با وضعیت خود بگیرید.

به فکرهای مثبت بال و پر دهید

یکی از ویژگی‌های افکار منفی، طولانی بودن و کامل شدن آنهاست. فکرهای منفی، آن قدر در ذهن باقی می‌ماند و دنبال هم می‌چرخد تا یک ماجرای تلخ و منفی بزرگ در ذهن شکل بگیرد. به جای اینکه افکار منفی و ناخوشایندی را درباره نتیجه آزمون خود تداعی کنید و اوقات خود را تیره و تار نمایید، سعی کنید که فکرهای شاد و مثبت را

از کنکور نیز روزهای پر استرسی را گذرانده‌اید. مؤثرترین راه برای رسیدن به آرامش، یاد خداست. خدا در تمام لحظات، پشتیبان و نگهدار ماست. قطعاً لحظات بسیاری را به یاد می‌آوریم که در اوج ناامیدی، نیرویی ما را حمایت کرده است؛ پس نگران چه هستید وقتی که عظیم‌ترین نیروها شما را حمایت می‌کنند؟! لحظه‌ای به درون خود توجه کنید و حضور خدا را در تمام حوادث زندگی خود و دیگران، با ایمان و اطمینان باور کنید. آن‌گاه متوجه خواهید شد که او به طور یقین، بهترین‌ها را برای شما در نظر گرفته است؛ پس اگر بهترین‌ها برای شما خواست خدای بزرگ است، چرا باید مضطرب و نگران نتیجه آزمون شوید؟ با خود بگویید که شاید من این امتحان را به خوبی پشت سر نگذرانده‌ام، اما از وضعیت دیگر داوطلبان نیز خبر ندارم؛ علاوه بر این، انسان در بیشتر مواقع نمی‌داند که چه چیزی در آینده به درد زندگی او خواهد خورد. ممکن است شما فکر کنید با کنکوری که داده‌اید، در رشته پزشکی قبول نخواهید شد، اما اگر به خدای بزرگ توکل کنید و از او کمک بخواهید و امور زندگی خود را به دستان پر قدرت او بسپارید، حتماً این موضوع را درک خواهید کرد که شاید رشته دیگری که شما در آن پذیرفته می‌شوید، بیشتر از این رشته در ارتقاء شغلی و اجتماعی شما مؤثر باشد.

قدر روزهای بعد از کنکور را بدانید و از آن لذت ببرید. این روزها تکرار نشدنی هستند؛ زیرا پس از گذشت این ایام و تعطیلات تابستانی یا باید به دانشگاه بروید و باز هم شروع به درس خواندن و تحصیل کنید، یا اینکه خود را برای برگزاری کنکوری دیگر آماده کنید

بودم؟» «چرا به عربی کمتر پرداختم؟» و موارد زیادی از این «چرا»ها که می‌تواند آثار مخربی بر ذهن شما بگذارد؛ ذهنی که به خاطر ماه‌ها تلاش و درگیری شما با کنکور، از قبل خسته و خواهان استراحت است. این دریغ و افسوس خوردن‌ها هم ممکن است در بین همه گروه‌های داوطلبان، چه آنهایی که خوب درس خوانده‌اند و چه آنهایی که از میزان تلاش خود راضی نیستند، وجود داشته باشد؛ زیرا هر داوطلبی، بنا بر میزان تلاش خود و وقتی که برای رسیدن به هدفش گذاشته است، توقع دارد که موفقیت کسب کند، و اگر این نتیجه با توقع او، هم خوانی نداشته باشد، ممکن است که آثار بدی روی وی بگذارد.

به عنوان یک داوطلب، اکنون که در شرایط بعد از کنکور به سر می‌برید، باید تمام تلاش خود را برای داشتن روزهای خوب و لحظات به یادماندنی به کار بگیرید. یادتان باشد، چه نتیجه خوبی کسب کنید و چه به نتیجه‌ای که مورد دلخواه شما نباشد برسید، این روزها تکرار نخواهند شد؛ زیرا این زمان، بخشی از عمر گران قدر شما است که دیگر باز نمی‌گردد. کنکور تمام شد؛ باز هم می‌گوییم که کنکور تمام شد و زندگی پس از کنکور همچنان ادامه دارد و اینک وقت زندگی است؛ پس، از آنچه خدای بزرگ به شما عطا کرده است، استفاده کنید و شاد باشید. برای اینکه در روزهای بعد از کنکور تا اعلام نتایج اولیه، اوقاتی توأم با آرامش و خوشی را سپری کنیم و خستگی ماه‌های گذشته را به خوبی از خود دور نماییم، بهتر است که به موارد زیر دقت کنیم و تا حد امکان آنها را به کار گیریم.

آرامش داشته باشید

اضطراب، یک پدیده طبیعی است که در تمام سنین در ما وجود دارد و وجود کمی از آن در برخی از مواقع، چندان هم بد نیست؛ بلکه ممکن است که عامل پیشرفت ما نیز باشد؛ اما اضطراب بعد از آزمون، که حاصل نگرانی برای نتیجه آن است، احساس ناخوشایندی است که ممکن است تأثیر بدی بر شما بگذارد؛ به خصوص اینکه شما در ماه‌های قبل



آینده فراموش کنیم؟ گذشته، بسیاری از افراد را مانند یک سپاهچاله بی‌انتهای به سمت خود می‌کشد؛ در حالی که آینده، مانند حبابی بزرگ از سوالات، خواسته‌ها، امیال، امیدها، آرزوها و رویاهاست. ذهن بسیاری از ما به گونه‌ای طراحی شده است که همواره در حال فرار است؛ پس سعی کنید که به جای فکر کردن به نتیجه، در لحظه حال زندگی کنید. زندگی کردن در لحظه، به معنی آن است که به گذشته فکر نکنیم و نگران آینده نیز نباشیم؛ البته این مسأله به آن معنی نیست که در زندگی اهدافمان را مشخص نکرده یا خود را برای آینده آماده نکنیم؛ بلکه بدان مفهوم است که باید از گذشته پند بگیریم و برای آینده، برنامه و هدف مشخصی را تعیین کنیم و، در عین حال، از زندگی کنونی خود نیز لذت ببریم. افرادی که در لحظه زندگی می‌کنند، کمتر گرفتار اس‌ترس می‌شوند و شادترند. افکار مثبت را بپذیرید و به آنها خوش آمد بگویید. حتماً به این موضوع توجه داشته باشید که فرصت‌ها هیچ گاه از بین نمی‌روند، بلکه شخص دیگری فرصت از دست داده ما را تصاحب خواهد کرد! اگر فرصت‌ها از بین نمی‌روند و ما همیشه وقتی برای جبران اشتباهات خود داریم و کنکور هم از این موضوع مستثنی نیست، پس چرا با افکار منفی و ناراحتی، نسبت به آن چه هنوز اتفاق نیفتاده است، ذهن خود را درگیر و پریشان کنیم و لذت زمان حال را نیز از بین ببریم؟ پس، اکنون که از کنکور و تمام خستگی‌ها و استرس‌های آن رها شده‌ایم، روزهای بدون کنکور را دریابیم و از آن لذت ببریم و بدانیم که زندگی پس از کنکور همچنان ادامه دارد و اینک وقت زندگی است!

خودتان را یک سال بعد از این تصور کنید که در کنکور سال آینده نتیجه دلخواه را کسب نکرده‌اید؛ یعنی زمان را یک سال به جلو ببرید و ببینید که چه اتفاقی خواهد افتاد. باور کنید اوضاع آرام‌تر از آن خواهد بود که شما تصورش را می‌کنید

کسب کنند؛ پس در این مواقع، شما متوجه می‌شوید که این موضوع، آن قدر به ناراحتی و بی‌تابی شما احتیاج ندارد! هرگاه مسأله‌ای به سراغ شما آمد، به یک نقطه بلند بروید و از آن بالا به همه چیز نگاه کنید. آن‌گاه می‌بینید که مسأله شما در مقیاس جهانی هیچ است. در چنین مواقعی، سری هم به آسمان بلند کنید و از قدرت بی‌انتهای خداوند در تمام مراحل زندگی مدد بگیرید. خداوند، برای غلبه بر دشواری‌های زندگی، ابزارهای مهمی در اختیار انسان گذاشته است که مهم‌ترین آنها امید و پشتکار است؛ پس با امید و پشتکار خود خواهید توانست اتفاقات را آن گونه که خود می‌خواهید رقم بزنید.

هنر زندگی در لحظه حال را بیاموزید

آیا از آینده خود به طور قطع اطلاع دارید؟ آیا می‌توانید بگویید که فردا چه اتفاقاتی زندگی شما را تحت تأثیر قرار خواهد داد؟ پس چرا باید زندگی خود را با نگرانی برای

مانند یک فیلم طولانی و نشاط انگیز دنبال کنید. برخی از تجسم‌ها بسیار مفید خواهد بود و باید تا می‌توانید داستان را ادامه دهید و بگذارید که ساعت‌ها زمان شما را به خودش اختصاص دهد؛ در ضمن، خیلی بهتر است اگر این داستان را درباره خودتان بسازید و تصور کنید که به هدف‌هایتان رسیده‌اید. یکی از بهترین راه‌های پیدا کردن قانون شفابخش زندگی، ساکت ماندن است؛ یعنی سخن نگفتن درباره مشکلاتتان؛ پس، قبل از اعلام نتایج اولیه آزمون خود، نفوس بد نزنید و منتظر نتیجه بمانید. به یاد داشته باشید که نتیجه شما در جمع کلی داوطلبان گروه آزمایشی‌تان سنجیده می‌شود؛ بنابراین، بدون در نظر گرفتن نتیجه آنها نمی‌توانید تصور کنید که چه رتبه‌ای کسب خواهید کرد.

ابعاد موضوع را بسنجید

خودتان را یک سال بعد از این تصور کنید که در کنکور سال آینده نتیجه دلخواه را کسب نکرده‌اید؛ یعنی زمان را یک سال به جلو ببرید و ببینید که چه اتفاقی خواهد افتاد. باور کنید اوضاع آرام‌تر از آن خواهد بود که شما تصورش را می‌کنید؛ زیرا عده‌ای از آقایان به سربازی می‌روند و در آینده با کوله باری از تجربه باز خواهند گشت و دوباره کنکور خواهند داد. از آنجایی که هر داوطلب مردی مجبور است بعد از گذراندن تحصیلات، در صورت مشمول بودن، به سربازی برود، پس فرقی نمی‌کند که این اتفاق کی بیفتد. عده‌ای دیگر از داوطلبان نیز دوباره شروع به مطالعه می‌کنند و بدون تردید، با یک برنامه درست و اصولی، حتماً خواهند توانست نتیجه بسیار بهتری را در مقایسه با امسال





«چه کنم؟» های پس از کنکور!

کنید. همچنین با جست و جو کردن عنوان رشته‌ها در موتورهای جست و جوگری مثل «گوگل» یا «یاهو»، اطلاعات مفیدی در این زمینه کسب خواهید کرد؛ اطلاعاتی که هیچ مشاور یا راهنمایی با این دقت و جزئیات نمی‌تواند در اختیارتان قرار دهد. گفت و گو با دانشجویان سال‌های آخر و فارغ‌التحصیلان یک رشته نیز می‌تواند در این مورد، بسیار مفید باشد؛ البته گاه بعضی از این افراد، خود به طور ناخواسته وارد رشته‌ای شده‌اند و به دلیل علاقه‌مند نبودن به رشته‌شان، نمی‌توانند راهنمای خوبی برای شما باشند، و حتی به خاطر عدم موفقیتشان، نگاهی منفی به رشته یا فضای دانشگاه مورد نظر شما دارند که باید با دید باز و نگاه موşkافانه‌ای به پای صحبت آنها نشست.

ورزش کنید

بسیاری از داوطلبان، در این یک سال، فعالیت جسمی چندانی نداشته‌اند یا لااقل فعالیت خود را بسیار محدود کرده‌اند. اکنون فرصت مناسبی است که با ثبت‌نام در یک کلاس ورزشی یا پرداختن به نرمش و پیاده‌روی، این کمبود را جبران کنید؛ در ضمن، ورزش باعث می‌شود که در این روزهای حساس، ذهنتان کمتر درگیر افکار منفی شود.

و مابقی رشته‌ها را باید کنار گذاشت. بسیاری از داوطلبان، که در ابتدا چنین تصویری داشته‌اند، بعد از ورود به دانشگاه متوجه شده‌اند که اشتباه کرده‌اند و رشته‌های دیگر نیز بسیار جالب هستند، و حتی بعضی از آنها تمایل دارند رشته‌ای را که سال‌ها آرزویش را داشتند و اوج آمال و آرزوهایشان بود، تغییر دهند و در رشته دیگری تحصیل کنند.

متأسفانه، بسیاری از جوانان ما بر اساس جو حاکم بر جامعه و دیدگاه دیگران، رشته دانشگاهی خود را انتخاب می‌کنند و به علایق، توانایی‌های خود و حتی بازار کار یک رشته، چندان توجهی ندارند.

به طور مثال، هر ساله با دانشجویانی روبرو می‌شویم که بعد از چند سال تحصیل در رشته پزشکی، از اینکه تحصیل در این رشته در شهری دیگر را به تحصیل در رشته‌ای در شهر محل زندگی خود ترجیح داده‌اند، پشیمان هستند و معتقدند که هفت سال دوری از خانواده و زندگی در خوابگاه، برایشان بسیار دشوار است؛ مخصوصاً با توجه به آنکه درس‌های رشته پزشکی نیز بسیار حجیم و سنگین است. این مسأله در مورد سایر رشته‌های اسم و رسم دار این روزگار هم صدق می‌کند؛ البته هستند داوطلبانی که به راستی به رشته‌ای خاص علاقه‌مندند و با تحمل سختی‌های موجود، در آن رشته خاص موفق نیز می‌شوند؛ اما چه خوب است که این روزها، به جای اینکه زانوی غم بغل بگیرید و به «ای کاش‌ها» و «اگرها» پردازید یا تا ظهر بخوابید

و مابقی روز را صرف بازی‌های کامپیوتری و ... کنید، با رشته‌های دانشگاهی هم آشنا شوید؛ حتی رشته‌هایی که تصور می‌کنید در بین ۱۰۰ انتخاب، آخرین انتخابتان هم نخواهد بود!

اطلاعات لازم را از کجا می‌توان کسب کرد؟

خوشبختانه تمام دانشگاه‌های کشور دارای سایت هستند و شما می‌توانید با دانشگاه‌ها و امکانات آنها بدین وسیله به خوبی آشنا شوید و حتی از مکان هر دانشگاه در شهرهای مورد نظر و راه‌های دسترسی به آنها، آگاهی کامل کسب

از آخرین روزهای قبل از کنکور، بسیار خوانده و شنیده‌اید؛ اما روز بعد از کنکور چطور؟ راستی روز بعد از این مسابقه نفس گیر چه می‌کنید؟

قبل و بعد از آزمون، با این سؤال به سراغ داوطلبان رفتیم و پاسخ‌های جالبی شنیدیم که جمع‌بندی آنها جملات زیر بود:

■ روز بعد از کنکور، ساعت را برای ۵ صبح تنظیم می‌کنم تا زنگ بزند و بیدار شوم؛ بعد یک نیشخند می‌زنم و خاموش می‌کنم و با آرامش دوباره می‌خوابم!

■ برای ۱۲ ساعت تمام، بازی کامپیوتری می‌کنم. پدر و مادرم هم قول داده‌اند که هیچ کاری به کارم نداشته باشند، تا من با خیال راحت، تمام بازی‌هایی را که دوست دارم، انجام دهم!

■ می‌خوابم. هر چقدر دلم خواست می‌خوابم؛ چیزی که این روزها خیلی کمبودش را حس می‌کنم.

■ نمی‌دانم چه کنم؛ فکر کنم که روزهای بعد از کنکور، روزهای بدی باشد؛ احساس خلأ می‌کنی؛ احساس بی‌هدفی. ترجیح می‌دهم که به آن فکر نکنم.

عده‌ای هم از برنامه سفر با خانواده، تفریح با دوستان، مطالعه کتب غیر درسی، کلاس‌های ورزشی، سرگرم شدن با اینترنت و گریه کردن و غصه خوردن برای نتیجه آزمون! سخن می‌گفتند.

چه باید کرد؟

این روزها استراحت و تفریح حق شماست و فکر کردن به نتیجه آزمون و غصه خوردن برای آن هم نتیجه‌ای جز هدر دادن عمر ارزشمند و ساعت خوش جوانی برای شما به همراه نخواهد داشت؛ اما خوب است اکنون که چند روزی از کنکور گذشته است، سراغ کلید سؤال‌ها بروید تا به طور نسبی از درصدهای خود با خبر شوید. فایده انجام این کار در آن است که با واقع بینی بیشتری منتظر اعلام نتایج اولیه‌تان خواهید شد و با دیدن کارنامه خود چندان متعجب نخواهید شد و فرصت محدودی که، پس از اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری، برای انتخاب رشته خواهید داشت، به غصه خوردن یا اعتراض کردن نخواهد گذشت.

با رشته‌های دانشگاهی بیشتر آشنا شوید

«یکه شناس» نباشید؛ یعنی فکر نکنید که فقط یک یا دو رشته دانشگاهی، مناسب و ایده‌آل است





وزیر علوم:

توزیع متوازن استعدادها با یک عزم فرابخشی امکان پذیر است



به معنای واقعی محقق شود، و اگر این اتفاق رخ دهد، داوطلبان، علاوه بر اینکه استعداد کارآفرینی دارند، آمادگی لازم را خواهند داشت تا بر اساس علاقه ذاتی و توانمندی خود، رشته تحصیلی‌شان را انتخاب کنند.

وی ادامه داد: برای توزیع متوازن استعدادها، به یک عزم فرابخشی نیاز است؛ یعنی تمام امکانات کشور برای رفع معضل بیکاری در دستور کار قرار گیرد تا دانش‌آموزان اطمینان داشته باشند در صورتی که هر رشته‌ای را انتخاب کنند، شغل مناسبی برای آن رشته وجود دارد و آینده شغلی فرد تضمین می‌شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، بیان داشت: در زمان حاضر، راهی جز این نیست که بخواهیم برای رشته‌های پرتعداد، آزمون سراسری برگزار کنیم. امیدواریم در آینده، در یک عزم فرابخشی، شرايطی ایجاد شود که کارورزی، مهارت ورزی و مهارت‌آموزی روز پنجم تیرماه ۹۹ برگزار شود. از رونق برگزاری آزمون سراسری در دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه خوارزمی (مستقر در کرج) بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، دکتر محمدعلی زلفی‌گل، در مورد انتخاب رشته داوطلبان، گفت: در زمان حاضر، عمدتاً انتخاب رشته بر اساس موقعیت اجتماعی و تضمین آینده شغلی صورت می‌گیرد و به همین دلیل، توزیع متوازن استعدادها را در بین رشته‌های مختلف نداریم؛ در حالی که این انتخاب، باید بر اساس علاقه ذاتی و استعداد دانش‌آموزان انجام شود.

